
N. 19

DEL
06-03-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Servizi Tecnici inerenti inserimento in mappa ed
accatastamento del fabbricato adibito a struttura polifunzionale
realizzato nell'ambito dell'emergenza creatasi a seguito degli eventi
sismici e calamitosi del 24/08/2016 e successivi - Impegno di spesa e
liquidazione

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE AMMINISTRATIVO
UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 121    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.19 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



- In data 24/08/2016 e successive, il Comune di Crognaleto è stato colpito da eccezionali eventi sismici
e meteorologici che hanno causato ingenti danni al patrimonio pubblico e privato e messo in
discussione l’incolumità della popolazione;

- Nell’ambito dell’emergenza creatasi il Comune di Crognaleto ha realizzato un edificio ad oggi
utilizzata quale “Struttura polifunzionale” in Loc. Tintorale;

Atteso come ai sensi di legge, tale struttura necessita di censimento all’interno del catasto terreni e
fabbricati, attraverso Servizi Tecnici di inserimento in mappa ed accatastamento, nel rispetto della
normativa vigente in materia;

Considerato come in organico comunale non risulta presente Tecnico con i dovuti requisiti atti allo
svolgimento dei servizi di “Inserimento in mappa ed accatastamento del fabbricato realizzato in F.ne
Tintorale”;

Considerato come il Tecnico Geom. Oliverii Giuseppe con studio in F.ne Cervaro – 64043 Crognaleto
(TE), avente C.F. LVR GPP 47B09 D179V e P. I.V.A. 00227280674, iscritto al Collegio dei geometri della
Provincia di Teramo al n. 594, sia già risultato incaricato per il servizio di consulenza tecnica in materia
di usi civici, dal Comune di Crognaleto e che quindi risulti Tecnico con le dovute capacità tecniche e
requisiti idonei allo svolgimento della mansione di cui si necessita;

Verificato come il Tecnico sopra citato, sotto la scorta di incarico informale abbia provveduto nelle
more della normativa vigente alla realizzazione delle procedura atte all’inserimento in mappa ed
accatastamento del fabbricato in oggetto, per una spesa complessiva pari ad € 2.238,00 comprensiva
di C.P. ed I.V.A. come per legge;

Vista la fattura n. 03/FE del 19/02/2021, da parte del Tecnico Geom. Oliverii Giuseppe con studio in
F.ne Cervaro – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. LVR GPP 47B09 D179V e P. I.V.A. 00227280674,
inerente i servizi tecnici di inserimento in mappa ed accatastamento del fabbricato adibito a struttura
polifunzionale” realizzato in F.ne Tintorale, per l’importo onnicomprensivo pari ad e 2.238,00;

Visto il Certificato di Regolarità Contributiva per il Tecnico Geom. Oliverii Giuseppe con studio in F.ne
Cervaro – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. LVR GPP 47B09 D179V e P. I.V.A. 00227280674, come
rilasciato dalla Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri, in data 06/03/2021, risultante
regolare;

Ritenuto pertanto, poter provvedere all’impegno di spesa e liquidazione dei servizi tecnici resi;

DETERMINA

Di impegnare le somme pari ad € 2.238,00 onnicomprensiva sul Cap. 1158 del bilancio c.e.1.
finanziario;

Di liquidare e pagare le somme pari ad € 2.238,00 onnicomprensive al Tecnico Tecnico Geom.2.
Oliverii Giuseppe con studio in F.ne Cervaro – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. LVR GPP
47B09 D179V e P. I.V.A. 00227280674 iscritto al Collegio dei geometri della Provincia di
Teramo al n. 594, giusta fattura n. 03/Fe del 19/02/2021, per i servizi di inserimento in mappa
ed accatastamento;

Di imputare le somme onnicomprensive pari ad € 2.238,00 sul cap. 1158 del bilancio c.e.3.
finanziario;

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.19 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale4.
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione trasparente ambito
“Consulenti e collaboratori” nel rispetto di quanto prescritto dal D Lgs. 33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.19 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.19 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    D'Alonzo Giuseppe

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


